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تفاوت‌های چشم‌گیر
»تفاوت« تا پیش از این هم احساس می‌شد اما کمتر به 
زبان می‌آمد تفاوتی که بین اعداد نهادی آماری و واقعیت 

کف جامعه وجود داشت. 
این‌بار مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسامی در 
گزارشی اعلام کرده است عدم انطباق تورم اعلام شده 
توسط نهادهای آماری با نرخ تورم احساس شده از سوی 
افراد جامعه یکی از مسائلی است که در سال‌های اخیر 
تشدید شده است. چرا که معمولاً در نرخ تورم افراد حتی 
در دهک‌های مختلف این تورم را متفاوت احساس می‌کند 
پس اینکه گفته شود امار تورمی می‌تواند در برخی از 
دهک‌ها بیشتر باشد و در برنامه‌ریزی به این نکته توجه 

شود بیراه نیست. 
نکته اینجاست که بر اساس اعلام صورت گرفته در این 
گزارش تفاوت تورم احساسی با نرخ تورم نهادهای رسمی 
تنها منحصر به ایران نبوده و حتی در اقتصادهای توسعه 
یافته مانند اتحادیه اروپا، کانادا و حتی ژاپن این تفاوت 
جدی است. الگوی مصرف متفاوت افراد و گروه‌های 
جمعیتی مانند مستأجران، افراد دارای فرزند، خانوارهای 
زن سرپرست و ... نشان می‌دهد نرخ تورم که میانگینی از 
رشد قیمت‌ها در کل اقتصاد است، لزوماً از تورم گروه‌های 

مختلف نمایندگی نمی‌کند. 
به عبارت دیگر مالک بودن یا مستأجر بودن درک متفاوتی 
از رشد قیمت را در افراد ایجاد می‌کند چرا که ذهنیت 
متفاوت افراد در خصوص نحوه لحاظ رشد قیمت مسکن 
در شاخص قیمت مصرف‌کننده از دیگر دلایل این تفاوت 
در نرخ است. در واقع افراد برای بیان درک خود از تورم به 
رشد قیمت کالاهایی رجوع می‌کنند که به صورت متداول 

خریداری می‌کنند. 
این موضوع سبب شده شاخص قیمت روزمره معرفی و 
با استفاده از آن نرخ تورم محاسبه گردد. بر این اساس 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی پیشنهاد کرده 
است محاسبه و انتشار نرخ تورم بر اساس گروه جمعیتی 

مختلف صورت گیرد. 
به عنوان مثال نرخ تورم برای مستأجرها، نرخ تورم برای 
خانوارهای دارای فرزند، نرخ تورم برای خانوارهای زن 
سرپرست و ... نیز مورد محاسبه قرار گیرد. در عین حال 
پیشنهاد شده شاخص قیمت روزمره و شاخص قیمت درک 

شده به طور ماهیانه محاسبه و منتشر گردد. 
تلاش برای آموزش عمومی در مورد تورم و تفاوت آن با 
هزینه زندگی و روش محاسبه آن نیز لازم است در دستور 

کار قرار گیرد. 3

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس خبرداد: 

آغاز بخشودگی 
جرایم بیمه‌ای 

کارفرمایان
    تأمین اجتماعی

2

وزیر کشور:
 درگیری اخیر مرزی رفع شده

و مشکل خاصی نیست
تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور درباره 
تنش‌های مرزی ایران و افغانستان و 
ارزیابی‌های صورت گرفته، گفت: یک 
تیراندازی مرزی در مرز از طرف مرزداران 

افغانستانی صورت گرفت و طبیعتاً...

لایحه برنامه هفتم توسعه در دولت تصویب شد
صفحه 2

رئیس‌جمهور: 
روابط ایران و عمان از 
مرحله تجاری به مرحله 

سرمایه‌گذاری ارتقا یافته است
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جریان 
سفر هیثم بن طارق آل‌سعید، سلطان عمان 
به جمهوری اسامی ‌ایران، در نشست 

2مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه دو...

وزیر ارتباطات تأکید کرد: 
تبلیغ و ترویج قابلیت اتصال 

پیام‌رسان‌های داخلی
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در حاشیه نخستین همایش و 
نمایشگاه صنعت پست، تجارت الکترونیک، 
لجستیک هوشمند و صنایع وابسته درباره 

میزان استقبال از قابلیت... 2

شهردار منطقه 9 خبرداد: 
توزیع عادلانه امکانات با احداث زمین‌های چمن مصنوعی در نقاط مختلف

شهردار منطقه شش تصریح کرد:
333 تعریف خدمات شهری بر اساس سه سرفصل 

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار سلطان عمان:

از روابط با مصر 
استقبال می‌کنیم

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبرمعظم انقلاب اسلامی در 
دیدار هیثم بن طارق آل‌سعید، سلطان عمان و هیئت 
همراه، روابط ایران و عمان را روابطی دیرینه و ریشه‌دار 
و خوب خواندند و گفتند: ما معتقدیم گسترش روابط 

دو کشور در همه زمینه‌ها، به نفع هر دو طرف است.
ایشان با اشاره به مذاکرات طرف‌های ایرانی و عمانی، 

خاطرنشان کردند: نکته مهم آن است که این مذاکرات 
تا رسیدن به نتایج محسوس، به صورت جدی پیگیری 
شود و در نهایت ارتباطات گسترش یابد. رهبر انقلاب 
اسامی ‌به موضوع خطر حضور رژیم صهیونیستی 
در منطقه نیز اشاره کردند و افزودند: سیاست رژیم 

صهیونیستی و پشتیبانان آن، ایجاد...

شهردار شیراز: 

سیستم حکمرانی نوین 
شهری باعث ارتقای سرمایه 

اجتماعی می‌شود

صفحه 2

صفحه 3
صفحه3

فرمانده نیروی دریایی ارتش: 

هر آنچه شیطنت بود با سیلی محکم پاسخ داده شد
تسنیم، امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در صحن 
مجلس و در مراسم تجلیل مجلس از اعضای ناوگروه 86 نیروی 
دریایی ارتش بیان کرد: ما با اقتدار در صحنه دریا حضور پیدا کرده و 
در صحنه دریا هر آنچه شیطنت بود با سیلی محکم پاسخ داده شد.

ایرانی ادامه داد: سرلوحه کار ما انزواگریزی و تحریم‌ ناپذیری مردم 
بوده است. ناوگروه 86 از 29 استان شکل گرفته و همه در کنار 

یکدیگر مأموریت افتخارآفرینی را اجرا کردیم.
وی افزود: شناورهای ما با استفاده از دانش بومی ‌و تخصص درون 
کشور ساخته شده و نشان دادیم هرگاه اراده کنیم در اوج توطئه‌ها 

وظیفه خود را به نحو احسن انجام خواهیم داد.
در مهرماه 1401 ناوگروه 86 مأموریت خود را آغاز کرد البته در 
یک دوره یک‌ساله نیز قبل از آغاز این مأموریت کار علمی‌انجام شد.

ایرانی تصریح کرد: ما به دریا تسلط پیدا کردیم و دریانوردی ما سبز 
بود و پیام صلح و دوستی را رساند و همه قوانین به خوبی رعایت 
شد. در هر بندری که حضور پیدا کردیم ابتدا نماز جماعت برگزار 
شد حتی یک شیطنت نیز انجام نشد با قدرت در دریا و در خشکی 

حضور پیدا کردیم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در ادامه تصریح کرد: اکنون خوشحال 

هستیم که توانستیم موجبات شادی مردم را فراهم کنیم. در ایامی‌که 
مصادف بود با ایام آزادسازی خرمشهر، خرمشهر دیگری هم ساختیم 

امروز پرچم نظام اسلامی ‌در سراسر دنیا برافراشته است.
ایرانی گفت: عمق ژئوپلیتیکی و عمق راهبردی ما به عنوان دست 
بلند نظام باید تقویت شود. چند ابهام‌ راهبردی برای دشمنان ایجاد 
کردیم و حتما با این ابهام‌ها صحنه روزگار را ترک خواهند کرد. 
ما بزرگترین و بالاترین سطح بانک اطلاعاتی را در طول این سفر 
جمع‌آوری کردیم و امروز در اختیار ما است و سطح بازدارندگی ما به 

بالاترین سطح افزایش یافته است.

رئیس قوه قضاییه:

 نباید در وحدت جامعه خلل ایجاد شود و فضای دوقطبی شکل گیرد
ایسنا- غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه در شورای عالی 
قوه قضاییه با بیان اینکه مردم متدین از طریق تریبون‌های مختلف، 
نظرات و دغدغه‌های خود را در قبال مقوله ناهنجاری‌های اجتماعی 
طرح می‌کنند، گفت: این موضوع خیلی امر مبارکی است البته در 
این اثناء همانطور که مردم متدین ما عنایت دارند، نباید در وحدت 
جامعه خلل ایجاد شود و فضای دوقطبی شکل گیرد. محسنی اژه‌ای 
در ادامه به موضوع برخی ناهنجاری‌های اجتماعی و دغدغه بحق 
مردم متدین و دلسوز در این زمینه اشاره کرد و گفت: امروز بسیاری 
از مردم متدین و شهید داده برای انقلاب و نظام، بحق نسبت به 
برخی از ناهنجاری‌های اجتماعی از جمله مقوله عفاف و حجاب، 
دغدغه و توقع دارند؛ این قبیل موارد از خیرخواهی مردم متدین ما 
نشئت می‌گیرد؛ ما به شدت از این موضوع استقبال می‌کنیم و ما 
از همه مطالب انتقادی این مردم خیرخواه حتی آنهایی که گاهی 
نقدهای‌شان سنگین می‌شود، استقبال می‌کنیم و این مقوله را گام 

اول در مسیر اصلاح می‌دانیم. 
رئیس قوه قضائیه افزود: این خیرخواهی و دلسوزی و دغدغه‌مندی 
مردم متدین ما بیانگر عدم بی‌تفاوتی آنها نسبت به جامعه‌شان است 
و این امر، خیلی نکته مهم و قابل توجهی است؛ مردم متدین ما با 

تمام وجود وارد میدان شده‌اند و حتی جلسه برگزار می‌کنند و از 
طریق تریبون‌های مختلف و از طریق فضای مجازی و غیرمجازی، 
نظرات و دغدغه‌های خود را در قبال مقوله ناهنجاری‌های اجتماعی 
طرح می‌کنند؛ این موضوع خیلی امر مبارکی است؛ البته در این اثناء 
همانطور که مردم متدینّ ما عنایت دارند، نباید در وحدت جامعه 
خلل ایجاد شود و فضای دوقطبی شکل گیرد؛ چرا که دشمنان 
مترصد سوءاستفاده هستند.محسنی اژه‌ای اضافه کرد: در اصل 
این مقوله که باید ناهنجاری‌های اجتماعی را با منطق، گفت‌وگو، 
استدلال و بهره‌گیری از ادبیات و راهکارهای فرهنگی و آنجایی که 

لازم است با قوه قهریه، علاج کرد، تردیدی وجود ندارد. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تبیین و تشریح گام‌هایی که باید برای 
علاج ناهنجاری‌های اجتماعی با کمک مردم برداشته شود، گفت: 
باید برای علاج ناهنجاری‌های اجتماعی، با تدبیر و همفکری، راه‌ها و 
روش‌هایی  را اتخاذ کنیم که مستمر و در عین حال بدون هزینه یا 

حداقل کم‌هزینه باشند. 
محسنی اژه‌ای در ادامه با تبیین مقولات ناظر بر لایحه عفاف و 
حجاب، گفت: لایحه مرتبط با مقوله عفاف و حجاب در تاریخ دوم 
اردیبهشت پس از تدوین و تنظیم در قوه قضائیه به دولت ارسال 

شد و قوه مجریه در تاریخ ۳۱ اردیبهشت این لایحه را با امضای 
رئیس‌جمهور و وزیر دادگستری به مجلس فرستاد؛ آنطور که معاونت 
حقوقی قوه قضائیه گزارش داده لایحه قوه قضاییه در این زمینه، 
متضمّن ۹ ماده بود و لایحه دولت دربرگیرنده ۱۵ ماده. طبیعی 
است که اصلاحاتی در دولت بر این لایحه در قالب اصلاحات عبارتی 
و در بخش‌هایی اصلاحات ناظر بر جرائم اعمال شد. اعمال‌نظر در 
دولت بر این لایحه، اقدام مطلوبی بود؛ مجلس نیز اختیار دارد که 
اصلاحات مدنظر خود را در این لایحه اعمال کند و ما ملتزم به 
اجرای هر آنچه تبدیل به قانون شد، هستیم. رئیس قوه قضاییه افزود: 
حتی صحبت پیرامون آن بود که ممکن است دولت در این زمینه 
لایحه دیگری بدهد چرا که روزهای نخست، بحث بر سر این بود که 
بخشی از این موارد، جرم تلقی نشوند و نیروهای انتظامی بتوانند 
رأساً خاطیان را جریمه کنند؛ علی‌ایحال اگر احساس می‌کنند لایحه 
قضایی لازم نیست، می‌توانند لایحه جداگانه دهند؛ اگر این مورد نیز 
اتفاق بیفتد، باید تاکید کنیم که قوه قضائیه از هر آنچه که سبب 
شود ناهنجاری‌های اجتماعی و برخی ناامنی‌ها و مشکلات مردم در 
حوزه‌های مختلف  هرچه سریعتر رفع گردد، استقبال می‌کند و در 

این مسیر تلاش‌های مجدانه خود را به کار خواهد بست.

معاون وزیر دادگستری اعلام کرد:
ایران مقصد ۶۳ درصد از پناهندگان 

افغانستان

ایرنا، سید علی کاظمی، معاون وزیر دادگستری در 
دومین کارگاه هم‌اندیشی نظام حمایت از اطفال و 
نوجوانان با محوریت بررسی وضعیت اطفال و نوجوانان 
غیر ایرانی گفت: یکی از حوزه‌های مورد توجه مرجع 
ملی توجه به وضعیت اطفال و نوجوانان غیرایرانی و 
خانواده‌های آنان است که به خاطر مهاجرت ارادی 
خانواده یا به دلیل آسیب‌های ناشی از حوادث غیرمترقبه 
و بلایای طبیعی یا به مسائلی چون جنگ، محرومیت، 
اخراج یا ترس‌های موجه در مورد جان، مال، عرض 
یا آبروی خود یا اعضای خانواده به جمهوری اسامی 
ایران پناه آورده‌اند. معاون وزیر دادگستری تصریح 
کرد: انتظار می‌رود سازمان‌های بین‌المللی و کشورهای 
دیگر نیز در راستای مسئولیت‌های بشردوستانه خود و 
تکالیف ناشی از اسناد حقوق بشری کمک‌های بیشتری 
را در این زمینه ارائه کنند. وی با بیان اینکه ایران 
مقصد ۶۳ درصد از پناهندگان افغانستان است یادآور 
شد: قانون حمایت از اطفال و نوجوانان و آیین‌نامه 
اجرایی ماده ۶ این قانون، حمایت از اطفال و نوجوانان 
را حق همه افراد زیر ۱۸ سالی می‌داند که در مرزهای 

جمهوری اسلامی ساکن هستند.
کاظمی ادامه داد: بر اساس این قانون، برخورد برابر و 
بدون تبعیض از حیث رنگ، نژاد، مذهب، زبان، سلامت، 
جنسیت، قومیت، ملیت، وضعیت خانوادگی و نظایر آن 
حق هر کودک ساکن در ایران و اصل مسلم حاکم بر 
همه اقدامات مرتبط با کودکان است و حمایت‌های 
قانونی متنوعی برای اطفال و نوجوانان غیرایرانی در 

نظر گرفته شده است.

شهرداری‌ها مکلف به شناسایی 
خانه‌های خالی شدند

مهر، نمایندگان مجلس شورای اسامی ‌در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش 
کمیسیون عمران در مورد طرح دو فوریتی کنترل و 
ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی، ماده ۶ این طرح 
را به تصویب رساندند. طبق این مصوبه، متن زیر به 
عنوان تبصره ۵ به ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات‌های 
الحاق می‌شود: شهرداری‌های شهرهای  مستقیم 
دارای بیش از ۱۰۰ هزار نفر جمعیت مکلف هستند 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه واقع در شهرها را 
شناسایی کنند و اطلاعات آن را در اختیار وزارت راه و 
شهرسازی قرار دهند و وزارت راه و شهرسازی موظف 
است بر اساس اطلاعات سامانه ملی املاک و اسکان 
کشور، اطلاعات دریافتی را صحت سنجی نماید و 
پس از تأیید، جهت اخذ مالیات متعلقه موضوع ماده 
)۵۴ مکرر( قانون مالیات‌های مستقیم به سازمان امور 
مالیاتی معرفی نماید. صد درصد درآمد حاصل از مالیات 
بر خانه‌های خالی شناسایی شده توسط شهرداری‌ها 
به حساب شهرداری شهرهای محل اخذ مالیات صرفاً 
برای احیای بافت‌های فرسوده و اتخاذ تدابیر لازم برای 

ساخت خانه برای افراد بی بضاعت واریز می‌شود.

قانون بیمه کارگران ساختمانی به 
زودی اصلاح می‌شود

صدا و سیما، حسن محمدیاری، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی  اظهار کرد: وضعیت مسکن و اجاره‌بها صدای 
مردم را درآورده است و ما در مجلس شورای اسلامی ‌در 
 تلاش هستیم تا سازوکاری را تعریف کنیم که به مردم 

کمک کند.
وی تأکید کرد: برآیند تمام فعالیت‌های تولیدی و 
اقتصادی باید به سمت مهار تورم و رشد تولید برود، اما 

امروز در عمل این اتفاق نیفتاده است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: قانون 
بیمه کارگران ساختمانی مشکلاتی را در جامعه ایجاد 
کرده و قیمت صدور پروانه چندین برابر افزایش یافته 
است و کسی هم پاسخگو نیست. اکنون به دلیل افزایش 
قیمت مجوز‌ها مراجعات زیادی به ما شده و مجوزی 
که قبلًا پنج میلیون تومان بود، به ۵۰ میلیون تومان 

رسیده است.
در همین راستا محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی ‌در پاسخ به وی گفت: قانون بیمه 
کارگران ساختمانی در حال اصلاح است و به زودی به 
صحن مجلس شورای اسامی ‌می‌آید و به سرعت به 

نتیجه خواهد رسید.

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران: 
به زودی موشک را رونمایی می‌کنیم

فارس، سردار امیرعلی حاجی‌زاده، فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران در جمع دانشجویان دانشگاه 
علم و صنعت از رونمایی موشک بالستیک هایپرسونیک 

ایران در آینده نزدیک خبر داد.
وی افزود: موشک هایپرسونیک آزمایش‌های خود 
را پشت سرگذاشته و به زودی رونمایی می‌شود. این 
موشک جدید از همه سامانه‌های سپر موشکی عبور 
می‌کند. موشک سامانه‌های ضد موشکی دشمن را 
هدف قرار می‌دهد و یک جهش بزرگ در حوزه موشکی 
است. موشک هایپرسونیک سرعت بالایی)حدود 
 ۱۲ تا ۱۳ ماخ( دارد و در جو و خارج از جو می‌تواند 

مانور دهد.

وام‌های کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان 
توسط بانک‌ها بلوکه شده است

مهر، مهرداد گودرزوند، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس شورای 
اسامی ‌در تذکر شفاهی خطاب به رئیس‌مجلس اظهار 
داشت: فوق العاده جذب معلمان آموزش و پرورش در 
آستانه رأی اعتماد به وزیر جدید باید مورد بازنگری 
 قرار گیرد و آئین نامه رتبه بندی معلمان هم باید 

اصلاح شود.
وی بیان کرد: وام‌های کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان 
توسط بانک‌ها بلوکه شده و پرداخت وام متوقف شده 

است که باید در پرداخت وام به مردم تسریع شود.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور: 

بانک‌ها در رفع مشکلات حوزه اشتغال و مسکن پای کار باشند
ایرنا، محسن منصوری، معاون اجرایی رئیس‌جمهور در جلسه 
شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه‌دولتی با قدردانی از 
تلاش‌های مجموعه نظام بانکی، گفت: مسکن، اشتغال، مصوبات 
سفرهای استانی و تسهیلات خرد در بخش‌های ازدواج و فرزندآوری 
باید از اولویت‌های بانک‌ها باشد. دولت هم برای حل مسائل با 

بانک‌ها همراه است.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور اضافه کرد: بانک‌ها باید پای کار باشند 
تا مشکلات حوزه اشتغال‌زایی و مسکن را بتوانیم حل کنیم. با 
توجه به سیاست‌های دولت سیزدهم، تسهیلات خرد در بخش‌های 

ازدواج، مسکن و فرزندآوری باید از اولویت‌های بانک‌ها باشد.
منصوری همچنین با اشاره به تحقق شعار سال ۱۴۰۲ مبنی بر 
»مهار تورم و رشد تولید«، اظهار کرد: این شعار به عنوان یک 
راهبرد و یک فرمان کاری قطعی در دستور کار دولت قرار گرفته 

است و بانک‌ها هم گام خوبی را در این مسیر برداشته و در سال 
۱۴۰۲ هم برنامه‌ریزی باید به شکلی باشد که بتوانیم نتایج خوبی را 

در پایان سال شاهد باشیم. در ادامه، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل 
بانک ملی به عنوان رئیس شورای هماهنگی بانک‌ها ضمن ارائه 
گزارشی از وضعیت بانک‌ها گفت: تفاهم‌نامه ساخت نزدیک به 
یک میلیون واحد مسکونی توسط بانک‌ها با وزارت راه و مسکن و 

شهرسازی منعقد شده است.
علیرضا قیطاسی دبیر شورای هماهنگی بانک‌ها نیز ضمن ارائه 
آمارهایی از وضعیت تسهیلات در بخش ازدواج گفت: حدود ۹۰ 
درصد افراد ثبت نام شده در سامانه در سال ۱۴۰۱ تسهیلات ازدواج 
خود را دریافت داشته‌اند. در پایان مدیران عامل حاضر در این 
جلسه با بیان دغدغه‌ها و مشکلات بانک‌ها از جمله افزایش نرخ 
سپرده قانونی، تمرکز بر افزایش سرمایه بانک‌ها، مطالبات از دولت 
و مسائلی همانند نرخ ارز و قانون خدمات کشوری و عدم جذب 

نیروی انسانی پرداختند. 

تنها ‌هزار هکتار از مساحت گروه یک باغ‌های قصردشت باقی‌مانده است 
37 مورد ساخت‌و‌ساز غیرمجاز در دل باغ‌های قصردشت 

چشم طمع دلالان به باغ‌ها


